
SPRAVA
Ž E LE Z N IC

Váš dopis zn.
Ze dne 10. 8. 2023
Naše zn. 19684/2023-SŽ-OŘ BNO-SSZT BNO
Listů/příloh 1/0

r
............... 
........................... 
..................... 
.......................

Vyřizuje Ing. Zdeněk Homola
Telefon ................ .........
Mobil .........................
E-mail ..................................... J
Datum 21. srpna 2023

Osazení dopravního značení na přejezdech P6966 a P6967

Dne 11. června 2023 došlo k výraznému omezení železničního provozu mezi stanicemi 
Boskovice - Velké Opatovice. Z důvodu rzi kolejnic přejezdová zařízení P6966 a P6967 
v Knínicích u Boskovic ztratila schopnost bezpečně vyhodnocovat jízdu vlaku a byla vypnuta 
z činnosti.
Vzhledem k často fatálním následkům po střetnutí vlaku se silničními vozidly jsme se snažili 
zajistit bezpečnost na přejezdech jiným způsobem. Ze strany železnice byla bezpečnost 
zajištěna administrativním opatřením - osazení návěsti „Otevřený přejezd" informující 
strojvedoucího vlaku, že přejezdové zařízení není v činnosti. U odborně způsobilé firmy jsme 
objednali projednání přechodné úpravy na pozemní komunikaci. Po konzultaci s touto firmou, 
jsme do doby projednání postupovali s osazením dopravního značení jako u všech ostatních 
případů vypnutí přejezdového zařízení projednávaného s odborem dopravy v Boskovicích.
To znamená osazení DZ P06 „Stůj, dej přednost v jízdě" u přejezdu a cca 50m před přejezdem 
IP 22 „POZOR Zabezpečovací zařízení není v činnosti". V tomto rozsahu byly značky osazeny 
od 12. 6. 2023 12:00 hodin, do 21. 6. 2023 12:30 hodin. Následně na pokyn odboru dopravy 
Městského úřadu byly značky P06 odstraněny.

S pozdravem

.......................... 
........................ 
.................................

Ing. Libor Tkáč, MBA
ředitel Oblastního ředitelství Brno

1/1

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz

Oblastní ředitelství Brno 
Kounicova 26 
611 43 Brno


